PRÆROGATIVA III.

Idem est cum Sacrificio Crucis.

Sacrificium Missæ & Crucis vnum & idem Sacrificium est: enim uero conueniunt in principali Offerente, & in re oblata. Differunt in modo offerendi: quia Sacrificium Crucis fuit cruentum, Altaris est incruentum: Quapropter Sacrificium Missæ plus differt à Sacrificio Crucis, quàm à Sacrificio Cœnæ. Vnde affirmari potest, Sacrificium Crucis inter & Altaris non solum intercedere differentiam accidentalem, neq; essentialem, sed substantialem, iuxta diuersum modum offerendi, uti dictura est.

PRÆROGATIVA IV.

Dat efficaciam Passioni Christi.

Sacrificium Missæ est applicatiuum virtutis Sanguinis & Passionis Christi: vnde concurrit ad omnes effectus Gratiæ; at modis diuersis. Est satisfactiuum *immediatè*, per modum *immediatæ solutionis*, applicando satisfactionem Christi, veluti contingit in Missa pro Defunctis, verum ad alios effectus meriti, contritionis & huiusmodi concurrit *mediatè*: enim uero infallibiliter impetrat auxilia supernaturalia, aut sufficientia, aut efficaciam ad for-

ad formandos actus contritionis, ad opera meritoria & satisfactoria. Ratio est, quia Sacrificium Missæ offertur in persona & nomine Christi, qui pro statuto præse- nec promereri, neque de nouo satisfacere; sed solum orare & impetrare potest hoc; quod promeruit, & pro quo satisfecit in Cruce. Igitur virtus Sacrificii Missæ solum impetratoria est, sed gratiarum omnium, & pro omnibus necessitatibus tam spiritualibus; quam temporalibus; est satisfactoria, non de nouo, sed soluendo & applicando satisfactionem Christi. Considera igitur, quâ ratione in hoc Missæ Sacrificio consistat tota virtus & efficacia, vti & fructus Sacrificii Crucis. *Per hanc in-*

Trid. sess. 22 *cruentam oblationem uberrimè merentis oblationis fru-*
6.2. *ctus percipiuntur.* Jam verò, si tempore crucifixionis Christi præsens simul fuisses in monte Caluarie; quanto cum desiderio, quantâ etiam reuerentiâ vultus saltem stillæ pretiosi illius Sanguinis participes fieri studuisses. Eodem affectu nunc assistere deberes Sacrificio Missæ, vbi non vnica duntaxat guttula, sed totus Christi Sanguis cum Corpore; cum Anima; cum Diuinitate Christi participatur.

PRÆROGATIVA V.

Operatur infallibiliter.

Modus concurrendi Sacrificii Missæ est ex opere operato. Duobus siquidem modis Sacerdos concurrens potest. Primò, ratione personæ, & si est in statu Gratiæ, in actu sacrificandi meretur, satisfacit, & impetrat opere operantis: quod si non est in statu Gratiæ, nullum horum effectuum assequitur. Secundò, ratione officii, in quantum sacrificat in persona & nomine Christi, & tanquam eius Legatus: & veralis, independenter propria sanctitate, infallibiliter confert remissionem poenæ non ponenti obicem. Ratio est, quia offert in persona Christi, principalis Offerentis, cui nullam rem poterit æternus denegare potest: quemadmodum, si quidam inimicus & hostis Principis rogaret nomine alicuius per-